
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 23. 9. 2024 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Petr Dufka, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, 
Romana Vrbická 
 
Omluveni: - 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Miloslav Mrva, Petr Dufka 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Vyhodnocení akce Cyklovýletu Okolo Malé Hané 2024   
5.  Žádost o prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
6.  Různé 
7.  Diskuse 
8.  Závěr   
  
1. Starosta zahájil 10. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva  
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 19. 8. 2024 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva v pozměněné podobě. 

  
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Vyhodnocení akce Cyklovýletu Okolo Malé Hané 2024   
5.  Žádost o prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
6.  Koupě vodní nádrže Lipina 
7.  Různé 
8.  Diskuse 
9.  Závěr   
 
Usnesení č. 62/24 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Miloslav Mrva, Petr Dufka 
 

Usnesení č. 63/24 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 



4. Vyhodnocení akce Cyklovýletu Okolo Malé Hané 2024. 
 

Starosta obce seznámil zastupitele s vyhodnocením akce Cyklovýletu Okolo Malé Hané 
2024. Počasí nám přálo a této události se oficiálně zúčastnilo 1069 cyklistů. Jediným 
větším nedostatkem, byl nedostatek startovacích balíčků (900ks, registračních karet bylo 
1000). Jídla a pití bylo dost, naopak nám ještě něco zbylo. Klobásy, limo v PET, víno, 
kelímky atp. Pomoc dobrovolníků z řad myslivců, hasičů, včelařů ale i všech dalších 
občanů byla při organizaci zcela zásadní a všem patří poděkování. Zmínil zásluhy 
místostarosty Standy Eclera, který se zásadně podílel na technické organizaci a akci také 
moderoval. Také účetní Petry Župkové, která dohlížela na finance.    

   
 Zastupitelé berou na vědomí a dohodli se na uspořádání posezení pro dobrovolníky, které 
proběhne v KD dne 26.10.2024 od 17:30 hodin. 

 
    

5. Žádost o prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic. 
 
Starosta obce předložil zastupitelům žádost o prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. 
Uhřice u Boskovic. Pan doktor MUDr. Mojmír Mrva má zájem odkoupit část obecního 
pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic. Tuto část má žadatel již oplocenou a jedná se o 
následek revize katastru. Starosta předložil snímek z katastrální mapy. Geodet nabízí dva 
způsoby zaměření, je totiž rozdíl mezi oplocením v terénu a zápisem v KN. 

 
 Zastupitelé berou na vědomí a pověřují starostu dalším jednáním v této věci 
  
 

6. Koupě vodní nádrže Lipina. 
Starosta seznámil zastupitele se situací ve věci odkupu vodního díla Lipina. Povodí Moravy 
jako vlastník nádrže Lipina, nabízí prodej této nádrže do vlastnictví obce Uhřice a tím 
vyřízení nevyhovujícího majetkového vztahu. Cena VN Lipina je stanovena na 831 144Kč + 
související náklady ve výši 15 600Kč. 
 
 Usnesení č. 64/24 Zastupitelstvo schvaluje záměr výkupu VN Lipina za cenu ve výši 
831 144,- Kč a související náklady ve výši 15 600,- Kč. 
 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 

7.  Různé 
 

a) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Nadace poutního místa Kalvárie Jaroměřice o 
poskytnutí finančního daru ve výši 1000,- Kč. 
Usnesení č. 65/24 Zastupitelstvo schvaluje poskytnout v roce 2024 finanční příspěvek 
ve výši 1 000,- Kč. 
 
    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 2 

 
b) Starosta seznámil zastupitele se situací v obecní knihovně. Při metodické návštěvě 

pracovníků z městské knihovny Boskovice bylo vyřazeno 1530ks nepotřebných knih. 
Zastupitelé se dohodli, že tyto knihy nabídnou zdarma občanům. 

c) Místostarosta seznámil zastupitele se stavem projektu nové hasičské zbrojnice. Stavba 
je naprojektována a získala stavební povolení , také byla zrozpočtována. 
Předpokládané náklady jsou ve výši 14 388 520,-Kč 

d) Zastupitelé berou na vědomí: 
-zápis finančního a kontrolního výboru z 2.9.2024 
- rozpočtové opatření č. 7 ve výši 2.757.200,00 Kč 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 
 

   
 

 
 

 
Závěr ve 21:00 hod. 
 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 25. 9. 2024          
            
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

